
 

COMUNE DI AVISE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COMMUNE D’AVISE 

 

RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 34 

 

 
 
 
OGGETTO :  

ADOZIONE MODIFICA SOSTANZIALE ALLA ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL COMUNE DI 
AVISE (LEGGE REGIONALE 20/2009)           
 
 

L’anno duemilaventuno, addì nove, del mese di settembre, alle ore diciotto  e minuti  trenta,  nella 
sala delle adunanze consiliari , convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE espletata in 
modalità mista, il Consiglio Comunale 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   

JUNOD Nadir SINDACO Sì 

JACQUEMOD Denise VICE SINDACO Sì 

BOCCIA Luca CONSIGLIERE Sì 

BORINATO Patrick CONSIGLIERE Sì 

CLUSAZ Myriam CONSIGLIERE Sì 

DENARIER Giorgio CONSIGLIERE Sì 

JACQUEMOD Giada CONSIGLIERE Sì 

JACQUEMOD Thierry CONSIGLIERE Sì 

MALARA Eugenia Nuccia CONSIGLIERE Sì 

ORSI Wanner CONSIGLIERE Sì 

   
 Totale Presenti 10 

 Totale Assenti 0 
 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. RESTANO Daniele Giuseppe il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor JUNOD Nadir nella sua qualità di SINDACO assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
DELIBERAZIONE N. 34 del 09/09/2021 
 

ADOZIONE MODIFICA SOSTANZIALE ALLA ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL COMUNE DI 
AVISE (LEGGE REGIONALE 20/2009)           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SI DA’ ATTO che i Consiglieri Boccia e Malara sono collegati in videoconferenza; 
 
RICHIAMATI: 

• la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 

• lo Statuto comunale vigente; 

• il vigente regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 29 gennaio 2021 con la quale, ai sensi della L.R. 
n° 6/2014 e L.R. n° 15/2020, è stata confermata la convenzione quadro tra i Comuni di Arvier, 
Avise, Saint-Nicolas e di Valgrisenche per l'esercizio in forma associata delle funzioni e dei 
servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici 
unici comunali associati ed è stato individuato il Comune di Arvier quale Comune capofila 
responsabile della gestione associata; 

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

• deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 16 marzo 2021, concernente l’approvazione del 
bilancio di previsione pluriennale 2021/2023 e del documento unico di programmazione (D.U.P.) 
triennio 2021/2023; 

• deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 01/04/2021 concernente l’assegnazione ai 
responsabili dei servizi delle quote di bilancio, triennio 2021/2023, ai sensi dell’art. 46, comma 5, 
della L.R. 7/12/1998, n° 54 ed art. 169 del D.lgs. 267/2000; 
 

UDITO il Sindaco illustrare gli aspetti tecnici che sorreggono le motivazioni della presente deliberazione; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 24/06/2021 con oggetto: “Adozione 
variante non sostanziale al PRG vigente del Comune di Avise relativa alla modifica della cartografia per 
l’Eliski del comprensorio di Valgrisenche e Arvier (LR 11/1998, art. 16, comma 2)”; 
 
CONSIDERATO che in data odierna, 09/09/2021, nella seduta in corso, è prevista l’approvazione della 
variante di cui al comma precedente, ai sensi dell’art. 16, comma 5, della L.R. 11/1998; 
 
CONSIDERATO che per via della variante non sostanziale al PRG, precedentemente richiamata, si 
rende anche necessario procedere ad adottare la modifica sostanziale alla zonizzazione acustica del 
Comune di Avise così come stabilito dalla L.R. 20/2009 (Nuove disposizioni in materia di prevenzione e 
riduzione dell'inquinamento acustico. Abrogazione della legge regionale 29 marzo 2006, n. 9), art. 5 
(Procedura per l'approvazione dei piani comunali di classificazione acustica), comma 3; 
 
RICHIAMATA la nota del Comune di Avise del 16/08/2021 prot. n. 3158 con la quale sono stati richiesti, 
alle strutture competenti, i pareri ai sensi della L.R. 20/2009, art. 5, comma 1; 
 
VISTA la comunicazione dell’ARPA, assunta al prot. n. 3341 del 02/09/2021, con la quale si esprime 
parere positivo a condizione che si apporti una serie di correzioni alla documentazione acustica 
presentata; 
 
VISTO il parere favorevole dell’Assessorato ambiente, trasporti e mobilità sostenibile, Dipartimento 
ambiente, Struttura Valutazioni, autorizzazioni ambientali e qualità dell’aria pervenuta il 06/09/2021 ed 
assunta al prot. n. 3394 del 07/09/2021; 
 
VISTO il parere favorevole dell’Assessorato Finanze, Innovazione, Opere Pubbliche e Territorio, 
Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio, Struttura Pianificazione territoriale assunta al 
prot. n. 3427 del 08/09/2021; 
 



VISTO il nulla osta del Comune di La Thuile, ai sensi della L.R. 20/2009, art. 5, comma 2, del 
09/09/2021 prot. n. 5171 assunto al nostro protocollo n. 3447 del 09/09/2021; 
 
VISTA la documentazione prodotta dall’Arch. PERRET Roberta, e pervenuta tramite il tecnico incaricato 
Arch. FIOU Anna in data 09/09/2021 prot. n. 3449, all’interno della quale si è preso atto delle richieste di 
integrazione presentate dalle strutture regionali competenti; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria né sul patrimonio dell’ente;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla legittimità, ai sensi dell'art. 
9, comma 1, lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante "Norme in materia di segretari 
degli enti locali della Regione autonoma Valle d'Aosta" e dell'art. 49 bis, comma 1 della legge regionale 7 
dicembre 1998 n. 54 recante "sistema delle autonomie in Valle d'Aosta"; 

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49bis, comma 2 della legge regionale 7 
dicembre 1998, n. 54 recante “sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”, nonché ai sensi dell’art. 14 
(Funzioni dei responsabili dei servizi), comma 2, lettera g) del regolamento comunale generale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, reso dal Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli resi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
DI SPECIFICARE che le premesse fanno parte integrante del presente corpo di deliberato; 
 
DI ADOTTARE la proposta del piano di classificazione acustica stagionale del Comune di Avise come 
da elaborati allegati alla presente deliberazione; 
 
DI RENDERE pubblica la proposta del piano di classificazione acustica per trenta giorni dandone notizia 
mediante avviso pubblicato all’albo del Comune come stabilito dal comma 3 dell’art. 5 della L.R. 
20/2009; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di garantire la 
conoscenza del provvedimento e di confermare che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità 
stabiliti dall’articolo 23 del d.lgs. 33/2013, in materia di “Amministrazione trasparente”. 
 
 
 



 
Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Sig. JUNOD Nadir F.to Sig. RESTANO Daniele Giuseppe 

 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

   
 

Parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49/bis della L.R. 54/1998 per regolarità tecnica:  
 Il Responsabile del Servizio Tecnico  f.to Geom. PATRUCCO Leonardo  
 

 
Parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 9 della L.R. 46/1998 e dell’art. 49/bis della L.R. 54/1998 sotto il profilo di 
legittimità: 
 Il Segretario comunale:  f.to Sig. RESTANO Daniele Giuseppe  

 
 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale online il 
15/09/2021 e vi rimarrà affissa per la durata di 15 giorni consecutivi, diventando esecutiva a decorrere 
dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi degli articoli 52bis e 52ter della Legge regionale n° 54/1998 e 
successive modificazioni ed integrazioni 
 
 

Avise, li 15/09/2021  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Sig. RESTANO Daniele Giuseppe 

 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
  
  
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Sig. RESTANO Daniele Giuseppe  
 

_______________________________________________________________________________________ 


